
Zpráva pro zasedání ZMO konané dne 1. 11. 2021, bod. „Reporting a informace o příspěvkových 
organizacích, kde je SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 
 

Hřbitovy města Olomouce, p. o. 
Sídlo: tř. Míru 138/102, 779 00 Olomouc, IČO: 00534943 
 

Hlavní účel:  
Příspěvková organizace se zřizuje za účelem správy, provozu, údržby a oprav hřbitovů na území města 
Olomouce. 
 
Předmětem činnosti: 
Správa, provoz, údržba a opravy 11 hřbitovů o rozloze 22,5 ha na územní statutárního města 
Olomouce. 
 
Majetek k 31. 8. 2021 
Zřizovatel předal příspěvkové organizaci k hospodaření „svěřený majetek“, a to pozemky včetně 
budov v účetní ceně 64 mil Kč. 
Organizace má vlastní majetek k výkonu své činnosti (software, drobný dlouhodobý nehmotný  
a hmotný majetek, samostatné movité věci) v účetní ceně 9,5 mil. Kč. 
Vedle majetku svěřeného a vlastního, užívá majetek jiných subjektů, a to předměty kulturní hodnoty 
v částce 330 tis. Kč.  
 

Vedení, zaměstnanci:  
Ing. Evžen Horáček – ředitel příspěvkové organizace, Martina Závodníková – externí účetní  
Přepočetný stav pracovníků k 31. 8. 2021: 14,55 
Osobní náklad/zaměstnanec k 31. 8. 2021: 42 309 Kč 
 

Hlavní ekonomické údaje k 31. 8. 2021 (Kč) 
Rozvaha 
Aktiva celkem:     51 412 764,92    
Pasiva celkem:     51 412 764,92    
Zásoby:              36 037,00     
Krátkodobé pohledávky:         208 857,00   
Krátkodobý fin. majetek:   10 274 473,00   
Krátkodobé závazky:         685 871,00    
Fondy účetní jednotky:      6 856 361,00   
 
Výsledovka  
Výnosy celkem k 31. 8. 2021:   12 187 628,00  

Hlavní položka výnosů:  
Výnosy vlastní:     6 615 704,00   
Výnosy ostatní (dotace):    5 571 924,00  

 
Náklady celkem k 31. 8. 2021:     8 049 888,00  

Hlavní položky nákladů: 
Náklady z činnosti:     3 125 173,00  
Osobní náklady:     4 924 715,00   
(vč. DPP, DPČ + odvody) 
 

HV před zdaněním k 31. 8. 2021:   4 137 739,56   
HV běžného účetních období k 31. 8. 2021:  4 137 739,56  
 
 
 



Zpráva pro zasedání ZMO konané dne 1. 11. 2021, bod. „Reporting a informace o příspěvkových 
organizacích, kde je SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 
 

Knihovna města Olomouce, p.o. 
Sídlo: nám. Republiky 856/1, 771 66 Olomouc, IČO: 00096733 
 

Hlavní účel:  
Knihovna města Olomouce je zřízena jako základní knihovna města a je kulturním reprezentantem 
statuárního města Olomouce v celostátním i mezinárodním měřítku. Hlavním účelem organizace je 
poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb občanům. 
 
Předmětem činnosti: 
Poskytování a uspokojování veřejných knihovnických a informačních služeb a všestranné napomáhání 
vzdělávání občanů a vykonávání regionálních funkcí. 
 
Majetek k 31. 8. 2021 
Zřizovatel předal příspěvkové organizaci k hospodaření „svěřený majetek“, a to pozemky včetně 
budov v účetní ceně 18,7 mil Kč.  
Organizace má vlastní majetek k výkonu své činnosti (software, drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný majetek, samostatné movité věci) v účetní ceně 16,5 mil. Kč. 
 
Vedení, zaměstnanci:  
RNDr. Lenka Prucková – ředitelka příspěvkové organizace, Ing. Pavel Vítek – vedoucí provozně 
ekonomického útvaru organizace 
Přepočtený počet zaměstnanců (včetně DPP a DPČ) k 31. 8. 2021: 36,47     
Osobní náklad/zaměstnanec (včetně DPD a DPČ) k 31. 8. 2021: 37 623 Kč 
 
Hlavní ekonomické údaje k 31. 8. 2021 (Kč) 
Rozvaha 
Aktiva celkem:                 20 484 568,00  
Pasiva celkem:                 20 484 568,00  
Zásoby:             65 253,94  
Krátkodobé pohledávky:    2 485 057,82       
Krátkodobý fin. majetek:    2 177 279,37    
Krátkodobé závazky:     1 843 174,61  
Fondy účetní jednotky:     1 114 488,06       
 
Výsledovka  
Výnosy celkem k 31. 8. 2021:   20 661 741,48   
Hlavní položka výnosů:  

Výnosy vlastní:     2 636 908,56  
Výnosy ostatní (dotace):  18 024 832,92  

 
Náklady celkem k 31. 8. 2021:   17 578 367,22 
Hlavní položky nákladů:                

Náklady z činnosti:     6 601 440,22                  
Osobní náklady:   10 976 927,00                       
(vč. DPP, DPČ + odvody)           
 

HV před zdaněním k 31. 8. 2021:    3 066 534,26    
HV běžného účetních období k 31. 8. 2021:   3 083 374,26  
 



Zpráva pro zasedání ZMO konané dne 1. 11. 2021, bod. „Reporting a informace o příspěvkových 
organizacích, kde je SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 
 

Moravské divadlo Olomouc, p.o. 
Sídlo: Tř. Svobody 432/23, 779 Olomouc, IČO: 00100544 
 

Hlavní účel:  
Moravské divadlo Olomouc je zřízeno jako stále repertoárové divadlo s uměleckými soubory opery  
a operety, činohry a baletu a je kulturním reprezentantem statutárního města Olomouce 
v celostátním i mezinárodním měříku. Hlavním účelem organizace je uspokojování a rozvíjení 
kulturních potřeb a zájmů občanů. 
 
Předmětem činnosti: 
Provozování stálého repertoárového divadla s uměleckými soubory opery a operety, činohry  
a baletu. 
 
Majetek k 31. 8. 2021 
Zřizovatel předal příspěvkové organizaci k hospodaření „svěřený majetek“, a to pozemky včetně 
budov a drobný dlouhodobý majetek v účetní ceně 425 mil Kč.  
Organizace má vlastní majetek k výkonu své činnosti (software, drobný dlouhodobý nehmotný  
a hmotný majetek, samostatné movité věci) v účetní ceně 72 mil. Kč a předměty kulturní hodnoty 
v částce 1,5 mil. Kč. 
 
Vedení, zaměstnanci:  
Ing. BcA. David Gerneš – ředitel příspěvkové organizace, Ing. Jitka Maninová – ekonomická 
náměstkyně. 
Přepočtený stav pracovníků k 31. 8. 2021: 243,55  
Osobní náklad/zaměstnanec k 31. 8. 2021 : 41 283 Kč 
 
Hlavní ekonomické údaje k 31. 8. 2021 (Kč) 
Rozvaha 
Aktiva celkem:     286 057 201,53   
Pasiva celkem:     286 057 201,53    
Zásoby:          2 082 104,95          
Krátkodobé pohledávky:     58 197 893,33   
Krátkodobý fin. majetek:     48 241 684,19   
Krátkodobé závazky:      88 669 037,34       
Fondy účetní jednotky:      16 572 299,21      
 
Výsledovka  
Výnosy celkem k 31. 8. 2021:   107 075 731,35  
Hlavní položka výnosů: 

Výnosy vlastní:       4 711 595,35          
Výnosy ostatní (dotace):  102 364 136,00    

 
Náklady celkem k 31. 8. 2021:   104 906 184,27  
Hlavní položky nákladů: 

Náklady z činnosti:     24 469 757,27  
Osobní náklady:     80 436 427,00   
(vč. DPP, DPČ + odvody)   
 

HV před zdaněním k 31. 8. 2021:      2 169 547,08  
HV běžného účetních období k 31. 8. 2021:     2 169 547,08 



Zpráva pro zasedání ZMO konané dne 1. 11. 2021, bod. „Reporting a informace o příspěvkových 
organizacích, kde je SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 
 

Moravská filharmonie Olomouc, p.o. 
Sídlo: Horní nám. 424/23, 772 00 Olomouc, ICO: 00100617 
 

Hlavní účel:  
Moravská filharmonie Olomouc je zřízena jako stálá hudební instituce a je kulturním reprezentantem 
statutárního města Olomouce v celostátním i mezinárodním měřítku. Hlavním účelem organizace je 
uspokojování a rozvíjení kulturních potřeb a zájmů občanů. 
 
Předmětem činnosti: 
Provozování stálého hudebního souboru jako kulturně-výchovné instituce v celostátním i 
mezinárodním měřítku. 
 
Majetek k 31. 8. 2021 
Zřizovatel nepředal příspěvkové organizaci k hospodaření žádný „svěřený majetek“. Organizace může 
bezplatně užívat sál Reduta, Mozartův sál, přilehlé foyer a přilehlé provozní prostory včetně schodiště  
a přístupového koridoru v přízemí, vše v domě č. p. 432 k. ú. Olomouc, dle uzavřené dohody o užívání 
mezi Moravským divadlem Olomouc a Moravskou filharmonií Olomouc. 
Organizace má vlastní majetek k výkonu své činnosti (software, drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný majetek, samostatné movité věci) v účetní ceně 25 mil. Kč. 
Vedle majetku vlastního, užívá majetek jiných subjektů a to předměty kulturní hodnoty v částce 20 
tis. Kč.  
 

Vedení, zaměstnanci:  
Mgr. art. et. MgA. Jonáš Harman ředitel příspěvkové organizace, Ing. Dana Pluskalová – úsek 
ekonomiky a provozu, PhDr. Lucie Laníková – úsek produkce, Ing. Miloš Adámek – úsek marketingu. 
Přepočetný stav pracovníků k 31. 8. 2021: 110,77  
Osobní náklad/zaměstnanec k 31. 8. 2021: 40 103 Kč 
 

Hlavní ekonomické údaje k 31. 8. 2021 (Kč) 
Rozvaha 
Aktiva celkem:      63 667 134,15 
Pasiva celkem:      63 667 134,15 
Zásoby:                  0,00 
Krátkodobé pohledávky:       34 159 896,61 
Krátkodobý fin. majetek:                 28 498 689,62 
Krátkodobé závazky:                   41 888 211,31 
Fondy účetní jednotky:             4 839 969,29 
 
Výsledovka  
Výnosy celkem k 31. 8. 2021:                 60 487 027,82  
Hlavní položka výnosů: 

Výnosy vlastní:                              3 573 461,07           
Výnosy (ostatní dotace):         56 913 566,75    

Náklady celkem k 31. 8. 2021:    44 760 113,95 
Hlavní položky nákladů: 

Náklady z činnosti:     9 222 473,95 
Osobní náklady:   35 537 640,00    
(vč. DPP, DPČ + odvody)                 
  

HV před zdaněním k 31. 8. 2021:                      15 726 913,87     
HV běžného účetních období k 31. 8. 2021:   15 726 913,87 



Zpráva pro zasedání ZMO konané dne 1. 11. 2021, bod. „Reporting a informace o příspěvkových 
organizacích, kde je SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 
 

Zoologická zahrada Olomouc, p.o.  
Sídlo: Darwinova 222/29, 779 00 Olomouc, IČO: 00096814 
 

Hlavní účel:  
Příspěvková organizace se zřizuje pro chov a prezentaci zejména vzácných a ohrožených živočichů 
podle platných tuzemských a mezinárodních zákonů.  
 
Předmětem činnosti: 
Chov a prezentace živočichů, správa a využívání majetku v souladu s hlavním účelem zřízení 
organizace a aktivit souvisejících s ním, vykonávaných za účelem optimálního využití svěřeného i 
vlastního majetku a snížení ztrát, které vyplývají z veřejně prospěšného charakteru. 
 
Majetek k 31. 8. 2021 
Zřizovatel předal příspěvkové organizaci k hospodaření „svěřený majetek“, a to pozemky včetně 
budov v účetní ceně 187 mil. Kč.  
Organizace má vlastní majetek k výkonu své činnosti (software, drobný dlouhodobý nehmotný  
a hmotný majetek, samostatné movité věci) v účetní ceně 50 mil. Kč. 

 

Vedení, zaměstnanci:  
Dr. Ing. Radomír Habáň – ředitel příspěvkové organizace, Ing. Otilie Pernecká – ekonomická 
náměstkyně. 
Přepočetný stav pracovníků 31. 8. 2021: 100,9 
Osobní náklad/zaměstnanec k 31. 8. 2021: 31 537 Kč 
 

Hlavní ekonomické údaje k 31. 8. 2021 (Kč) 
Rozvaha 
Aktiva celkem:     179 328 175,56       
Pasiva celkem:     179 328 175,56     
Zásoby:        10 375 619,65   
Krátkodobé pohledávky:       3 787 995,16   
Krátkodobý fin. majetek:     38 634 413,65    
Krátkodobé závazky:        5 488 658,99          
Fondy účetní jednotky:      21 319 360,44       
 
Výsledovka  
Výnosy celkem k 31. 8. 2021:     78 845 720,93     
Hlavní položka výnosů: 

Výnosy vlastní:     50 897 348,21       
Výnosy ostatní (dotace):    27 948 372,72  

 
Náklady celkem k 31. 8. 2021:     58 141 568,69  
Hlavní položky nákladů: 

Náklady z činnosti:     32 685 298,69   
Osobní náklady:     25 456 270,00 
(vč. DPP, DPČ + odvody)  
 

HV před zdaněním k 31. 8. 2021:    20 704 152,24        
HV běžného účetních období k 31. 8. 2021:   20 704 152,24 
 


